INDICAÇÃO Nº 351/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a construção de boca de lobo na Rua Ágata, nas proximidades do nº 80,  no Bairro Colina Santa Bárbara.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido as reclamações dos moradores do bairro face ao mau cheiro que entra nas casas e ao alagamento da rua em época de chuva, o que causa muito transtorno para a população local, atrapalhando a passagem de pedestres e o trânsito local, podendo também gerar contaminação de doenças, por tratar-se de água parada.

Segue em anexo, fotos ilustrando o relatado acima.
Sala das Sessões, 11 de Junho de 2013.

	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO

PAGE